

# اقتدار پولس و انجیل



## بعد از ظهر روز سبت

مطالعه این هفته: دوم پطرس باب ۳ آیات ۱۵ و ۱۶؛ غلاطیان باب ۱؛ فیلیپیان باب ۱ آیه ۱؛ غلاطیان باب ۵ آیه ۱۲.

**آیه حفظی:** «آیا الحال مردم را در رای خود می‌آورم یا خدا را؟ یا رضامندی مردم را می‌طلبم؟ اگر تا بحال رضامندی مردم را می‌خواستم، غلام مسیح نمی‌بودم» (غلاطیان باب ۱ آیه ۱۰).  
 [ترجمه تفسیری: هدف من این نیست که با تملق و چاپلوسی اعتماد شما را بخود جلب کنم. کوشش من خشنود ساختن خداست. اگر تا بحال در پی جلب خشنودی مردم می‌بودم هرگز نمیتوانستم خدمتگزار واقعی مسیح باشم.]

دانشجویان در محوطه دانشگاه خود مرکزی را بنا کردند، مکانی که همه گرایشهای اجتماعی صرف نظر از نژاد، جنسیت، موقعیت اجتماعی و یا اعتقادات دینی بتواند از آنان حُسن استقبال بعمل آورد. سالهای بعد را تصور کنید که این دانشجویان قدیمی به دانشکده برگشته و متوجه شوند که دانشجویان جدید، این مرکز دانشجویی را از نو طراحی کرده‌اند. به جای تالاری بزرگ با فضای زیاد با طرح و هدف تعامل و ارتباطات اجتماعی که نوعی حس اتحاد را برای همه به همراه داشته باشد - تالار به چندین اتاق کوچکتر با ورودی‌های ویژه‌ای بر اساس نژاد، جنسیت و غیره تقسیم شده بود. دانشجویانی که مسئول و پاسخگوی طراحی جدید بودند، ممکن است چنین استدلال کرده باشند که اختیار و اقتداری که در ایجاد این تغییرات دارند از شیوه و عرفهای پابرجای قدیم الایام کسب شده است.

این موضوع همان وضعیت مشابهی است که پولس هنگامی که رساله خود را برای کلیساهای غلاطیه نوشت، با آن مواجه بود. برنامه او مبنی بر این که غیر یهودیان

می‌توانستند بر پایه تنها ایمان به مسیح به کلیسا بپیوندند، توسط تعلیم دهندگان دروغین به چالش کشیده شد، کسانی که اصرار داشتند غیر یهودیان می‌بایست پیش از عضویت در کلیسا، ختنه بشوند.

این وضعیتی که پولس مشاهده نمود، حمله‌ای به ماهیت خود انجیل بود؛ از این رو، او باید واکنش نشان می‌داد. آن واکنش، ارسال نامه به غلاطیان بود.

\* درس این هفته را مطالعه کنید تا برای روز سبت در ۸ ژوئیه آماده شوید.

۲ ژوئیه

یکشنبه

## پولس، نویسنده نامه

دوم پطرس باب ۳ آیات ۱۵ و ۱۶ را بخوانید. این آیات درباره نظر کلیسای اولیه نسبت به نوشته پولس، چه چیزی به ما می‌گویند؟ این مطلب چه چیزی در مورد نحوه کار وحی و الهام به ما می‌آموزد؟

زمانی که پولس برای غلاطیان نامه نوشت، برای بوجود آوردن یک شاهکار ادبی تلاش نکرد. در عوض، پولس تحت هدایت روح القدس، به موقعیت‌های خاصی اشاره می‌نمود که به او و ایمانداران در غلاطیه مربوط بود.

نامه‌هایی مانند غلاطیان، نقش بسیار مهمی در مأموریت رسالتی پولس ایفا نمودند. پولس به عنوان مبشر برای جهان غیر یهود، کلیساهای پراکنده زیادی در محدوده دریای مدیترانه یافت. اگرچه او هر زمان که می‌توانست، از این کلیساها بازدید می‌نمود، نمی‌توانست برای مدتی طولانی در یک مکان بماند. او برای جبران غیبت خود، نامه‌هایی به کلیساها به منظور راهنمایی نمودن آن‌ها می‌نوشت. با گذشت زمان، نسخه‌هایی از نامه‌های پولس با کلیساهای دیگر نیز در میان گذاشته شد (کولسیان باب ۴ آیه ۱۶). با وجود اینکه برخی از نامه‌های پولس مفقود گردید، دست کم سیزده کتاب در عهد جدید نام او را در بر دارند. همانطور که سخنان بالا از پطرس نیز نشان می‌دهند، در مرحله‌ای، نوشته‌های پولس به عنوان بخشی از کتاب مقدس بحساب آمد. این موضوع بدرستی نشان می‌دهد که مأموریت بشارتی او در نهایت چه میزان اقتدار در ابتدای تاریخ کلیسا بدست آورد.

زمانی بعضی از مسیحیان بر این باور بودند که سبک نامه‌های پولس منحصر به فرد است - شیوه‌ای خاص که توسط روح به منظور متضمن بودن کلام الهام شده خدا بوجود آمده بود. این نظریه تغییر یافت هنگامی که دو پژوهشگر از دانشگاه آکسفورد به نام‌های برنارد گرنفل (Bernard Grenfell) و آرتور هانت (Arthur Hunt) حدود پانصد

هزار تکه از پاپیروسهای باستانی را در مصر کشف کردند (اسنادی نوشته شده بر روی پاپیروس، نوعی کاغذ رایج که چندصد سال قبل و پس از مسیح بکار برده می‌شد). آن‌ها علاوه بر یافتن تعدادی از قدیمی‌ترین نسخه‌های عهد جدید، همچنین صورت حساب‌ها، اظهارنامه‌های مالیاتی، رسیدها و نامه‌های شخصی نیز پیدا کردند.

باعث تعجب زیاد همگان بود که مشخص شد نامه‌های پولس مشابه با تمام نامه‌های نوشته شده در زمان وی بودند. این سبک شامل (۱) سرآغاز با سلام و تهنیت به همراه نام فرستنده و گیرنده و سپس ادای احترام؛ (۲) کلامی از سپاسگزاری؛ (۳) پیکره یا متن اصلی نامه؛ و در نهایت (۴) سخن پایانی.

بطور خلاصه، پولس از نمونه و فرم رایج زمانه، با معاصران خویش از طریق یک رسانه و سبکی که با آن آشنایی داشتند، سخن میگفت.

اگر قرار بود کتاب مقدس امروزه نوشته بشود، فکر می‌کنید خداوند از چه رسانه، چارچوب و سبکی برای ارتباط با ما استفاده می‌نمود؟

۳ ژوئیه

دوشنبه

## فراخوانده شدن پولس

اگر چه رساله‌های پولس بطور کلی از سبک نامه‌های کهن پیروی می‌کنند، رساله غلاطیان شامل تعدادی از ویژگی‌های منحصر به فرد است که در سایر رساله‌های پولس دیده نمی‌شوند. این تفاوت‌ها در صورت تشخیص داده شدن می‌توانند به کمک کنند تا درک بهتری از موقعیتی که پولس در آن قرار داشت ارائه نمایند.

سر آغاز نامه پولس را در غلاطیان باب ۱ آیات ۱ و ۲ با آنچه در افسسیان باب ۱ آیه ۱، فیلیپیان باب ۱ آیه ۱ و دوم تسالونیکیان باب ۱ آیه ۱ می‌نویسد، مقایسه کنید. سر آغاز نامه پولس در غلاطیان چه شباهت‌ها و تفاوت‌هایی با سایر نامه‌ها دارد؟

مقدمه نامه پولس در غلاطیان نه تنها کمی طولانی‌تر از سایر نامه‌های اوست، بلکه از شیوه معمول خود در توصیف اساس اقتدار رسالتی اش فراتر می‌رود. بطور تحت اللفظی معنی واژه رسول یعنی «کسی که فرستاده شده» یا «پیغام‌رسان» است. در عهد جدید، در دقیق‌ترین مفهومش، حواریون به دوازده تن از پیروان عیسی و دیگران که مسیح ایشانرا فرستاد تا مردم در باره وی بگویند اطلاق می‌شود. (غلاطیان باب ۱ آیه ۱۹،

اول قرنیتان باب ۱۵ آیه ۷). پولس بیان می‌کند که او به این گروه منتخب تعلق دارد. این واقعیت که پولس به شدت انکار می‌کند که رسالت وی بر پایه بشری استوار نیست، حاکی است که برخی در غلطیه تلاش نمودند تا اقتدار رسالتی وی را تضعیف و به چالش بکشند. چرا؟ همانطور که دیده‌ایم، بعضی در کلیسا با پیام پولس مبنی بر اینکه رستگاری تنها بر اساس ایمان به مسیح حاصل میشود و نه با اعمال تشریفاتی احکام، خشنود نبودند. آن‌ها احساس کردند که مژده پولس، باعث تضعیف فرمانبرداری از احکام میشود. این آشوبگران زیرک و حيله گر بودند. آن‌ها می‌دانستند که اساس پیام انجیل پولس مستقیماً با مرجع اقتدار رسالتی وی پیوند دارد (یوحنا باب ۳ آیه ۳۴) و آن‌ها مصمم بودند تا قدرتمندانه بر علیه آن اقتدار یورش ببرند.

با این حال، آن‌ها بطور مستقیم رسالت پولس را انکار نکردند؛ بلکه با مباحثه خود میخواستند اقتدار پولس را کم اهمیت جلوه دهند. آن‌ها احتمالاً ادعا کرده بودند که پولس از پیروان اولیه عیسی نبوده است؛ از این رو، اقتدار وی از جانب خدا نبوده است و بلکه از طرف بشر بوده - شاید از طرف رهبران کلیسای انطاکیه که پولس و بارناباس را به عنوان مبشر بکارگماشتند (اعمال رسولان باب ۱۳ آیات ۱ تا ۳). یا شاید تنها از جانب حنانيا که پولس را تعمید داد، بروز کرده باشد (اعمال رسولان باب ۹ آیات ۱۰ تا ۱۸). از نظر آن‌ها، پولس صرفاً یک پیغام‌رسان از انطاکیه یا دمشق بود و نه چیزی بیشتر! در نتیجه، آن‌ها استدلال نمودند که پیام وی فقط عقیده خود او بوده و نه کلام خدا. پولس خطر این اتهامات را تشخیص داد و بنابراین بلافاصله از رسالتی که خدا به او واگذار کرده بود دفاع می‌کند.

امروزه در محدوده کلیسای ما، اقتدار کتاب مقدس به چه شیوه‌هایی حتی شاید به طور حيله گرانه به چالش کشیده شده است؟ ما چگونه می‌توانیم این چالش‌ها را تشخیص بدهیم؟ مهم‌تر اینکه، آن‌ها (احتمالاً) تفکر شما را در مورد اقتدار کتاب مقدس تحت تأثیر قرار داده‌اند؟

۴ ژوئیه

سه شنبه

## مژده انجیل پولس

پولس در سر آغاز نامه خود به غلاطیان، علاوه بر دفاع از رسالت خویش، بر چه چیز دیگری تأکید می‌کند؟ غلاطیان باب ۱ آیات ۳ تا ۵ را با افسسیان باب ۱ آیه ۲، فیلیپیان باب ۱ آیه ۲ و کولسیان باب ۱ آیه ۲ مقایسه کنید.

یکی از ویژگی‌های منحصر به فرد نامه‌های پولس، شیوه‌ای است که او واژگان فیض و آرامش را در درود فرستادن‌ها پیوند میدهد. تلفیق این دو واژه، تغییر مشخصه ویژه سلام و درود در میان مردم یونانی و یهود مسلک می‌باشد. در حالی که یک نویسنده یونانی می‌نویسد، «درود»، پولس می‌نویسد «فیض»، واژه‌ای مشابه در زبان یونانی. پولس احوالپرسی عامیانه یهودیان یعنی «صلح» یا سلام یا سلامتی را نیز می‌افزاید. ترکیب این دو واژه یک تعارف محض نمی‌باشد. در مقابل، این کلمات اساساً پیام انجیل او را توصیف می‌کنند. (در واقع، پولس بیش از هر نویسنده دیگر عهد جدید، از این دو واژه استفاده می‌کند.) فیض و صلح (سلام و سلامتی) از جانب پولس نیستند بلکه از طرف خدای پدر و خداوند عیسی مسیح می‌باشند.

## پولس چه جنبه‌هایی را از انجیل به غلاطیان باب ۱ آیات ۱ تا ۶ اضافه می‌کند؟

اگرچه پولس برای ادای احترام در سر آغاز نامه بمنظور شرح و تفصیل ماهیت انجیل فضای کمی اختصاص داده لیکن استادانه تنها در چند آیه کوتاه، گنه و گوهره انجیل را تشریح میکند. حقیقت محوری که انجیل بر حول آن می‌گردد، چیست؟ بر طبق گفته پولس، آن حقیقت انطباق ما با احکام نیست - نکته‌ای که مخالفان پولس فریاد می‌زدند. بالعکس، انجیل کاملاً بر آنچه مسیح برای ما از طریق مرگش بر روی صلیب و قیامش از مرگ انجام داد، استوار است. مرگ و قیام مسیح کاری بود که ما هرگز نمی‌توانستیم برای خود انجام بدهیم. آن‌ها قدرت گناه و مرگ را شکستند، پیروان او را از قدرت شر که بسیاری را در ترس و اسارت نگه می‌دارد، آزاد کردند. همانطور که پولس مژده فوق‌العاده فیض و صلح (سلامتی) را که خدا در مسیح برای ما بوجود آورد انعکاس می‌دهد، وارد نوعی ستایش بی‌اختیار می‌شود که در آیه ۵ مشاهده می‌شود.

از تمام کلاماتی که پولس در غلاطیان باب ۱ آیات ۱ تا ۵ بکار برده است، درک خود را از انجیل بنویسید. نوشته‌های خود را در کلاس مطرح کنید.

۵ ژوئیه

چهارشنبه

## هیچ انجیل دیگری وجود ندارد

معمولاً چه چیزی پس از ادای احترام آغازین نامه‌های پولس می‌آید؟ غلاطیان

چگونه در این زمینه متفاوت است؟ آیات مذکور را با هم مقایسه کنید: غلاطیان باب ۱ آیه ۶ را با رومیان باب ۱ آیه ۸، اول قرنتیان باب ۱ آیه ۴، فیلیپیان باب ۱ آیه ۳ و اول تسالونیکیان باب ۱ آیه ۲.

اگرچه پولس به همه نوع مشکلات و سختی‌های محلی در نامه‌اش به کلیسا اشاره می‌کند، اما همچنان این را یک عادت ساخت که نامه‌های خود را با دعا و شکرگزاری از خدا برای ایمان خواندگانش آغاز نماید. او حتی این کار را در نامه‌هایش به قرنتیان که با انواع رفتارهای بحث برانگیز دست و پنجه نرم می‌کردند، نیز انجام داد (اول قرنتیان باب ۱ آیه ۴ را با باب ۵ آیه ۱ مقایسه کنید). شرایط در غلاطیه بسیار ناراحت کننده است، که پولس کاملاً شکرگزاری را حذف نموده و به موضوع اصلی می‌پردازد.

پولس از چه واژگان قدرتمندی استفاده می‌کند که میزان نگرانی او در مورد آنچه در غلاطیه اتفاق می‌افتاد را نشان می‌دهد؟ غلاطیان باب ۱ آیات ۶ تا ۹ و باب ۵ آیه ۱۲ را بخوانید.

پولس از هیچ واژه‌ای در دَعَوی خود علیه غلاطیان دریغ نمی‌کند. به عبارت ساده، او آن‌ها را متهم می‌کند که به فراخوان مسیحی خود خیانت ورزیده اند. در واقع، واژه روی برگرداندن که در آیه ۶ آمده است، اغلب برای توصیف سربازانی استفاده می‌شد که از وفاداری خود به کشور با ترک ارتش روی بر میگرداندند. از نظر روحانی، پولس می‌گوید که غلاطیان خائنانی بودند که از خدای خود روی برگرداندند.

غلاطیان چگونه خدا را ترک نمودند؟ با روی گرداندن به سوی انجیلی دیگر. پولس نمی‌گوید که بیش از یک انجیل وجود دارد، بلکه بعضی در کلیسا بودند که - با تعلیم اینکه ایمان به مسیح کافی نبود (اعمال رسولان باب ۱۵ آیات ۱ تا ۵) - چنان رفتار می‌کردند که گویا انجیل دیگری وجود دارد. پولس از این تحریف انجیل چنان ناراحت است که تمایل دارد هر کسی که انجیل دیگری را موعظه می‌کند، مورد نفرین خدا قرار بگیرد! (غلاطیان باب ۱ آیه ۸). پولس بسیار در مورد این نکته چنان مُصِرّ است که اساساً یک چیز را (برای تأکید) دو مرتبه بیان می‌کند (غلاطیان باب ۱ آیه ۹).

امروزه حتی در کلیسای ما (در برخی مکانها)، تمایلی برای تأکید بیشتر بر تجربه نسبت به اصول تعالیم وجود دارد. چیزی که (به ما گفته شده است) بیشترین اهمیت را دارد، تجربه‌مان و رابطه‌مان با خدا می‌باشد. با وجود اهمیت زیاد تجربه، نوشته‌های پولس در اینجا، چه چیزی به ما در مورد اهمیت تعلیم صحیح می‌آموزند؟

## منشاء انجیل پولس

دردسرسازان در غلطیه مدعی بودند که انجیل پولس در واقع از تمایل وی به جلب رضایت دیگران نشأت گرفته بود. اگر پولس صرفاً بدنبال جلب رضایت دیگران بود، چه چیزی احتمالاً در نامه‌اش متفاوت می‌بود؟ غلطیان باب ۱ آیات ۶ تا ۹ و ۱۱ تا ۲۴ را در مد نظر قرار دهید.

چرا پولس لازم نمی‌دید که ایمانداران غیر یهودی ختنه بشوند؟ مخالفان پولس ادعا کردند دلیلش این بود که او می‌خواست به هر قیمتی مردم ایمان بیاورند. شاید آن‌ها فکر می‌کردند از آنجایی که پولس می‌دانست غیریهودیان شروطی در مورد ختنه خواهند داشت، آن را الزامی ندانست. او یک راضی‌کنندهٔ مردم بود! پولس در پاسخ به چنین اتهاماتی، توجه مخالفان خود را به سخنان قدرتمندی که در آیات ۸ و ۹ نوشته بود، جلب می‌کند. اگر همه آنچه او می‌خواست رضایت‌مندی بود، مطمئناً به گونه‌ای دیگر پاسخ می‌داد.

چرا پولس می‌گوید که تلاش در راضی کردن مردم و همزمان پیرو عیسی بودن، غیر ممکن است؟

پس از بیانیه پولس در آیات ۱۱ و ۱۲ که او انجیل و اقتدارش را مستقیماً از خدا دریافت کرده است، سخنانش در آیات ۱۳ تا ۲۴ چگونه منظور وی را بیان می‌کنند؟

آیات ۱۳ تا ۲۴ روایت شرح حال شرایط پولس پیش از ایمان آوردنش (آیات ۱۳ و ۱۴)، در حین ایمان آوردنش (آیات ۱۵ و ۱۶) و پس از آن (آیات ۱۶ تا ۲۴) را ارائه می‌دهند. پولس مدعی است که شرایطی که در هر کدام از این رویدادها وجود داشت، این ادعا را که انجیلش را از کسی غیر از خدا دریافت نمود، غیر ممکن می‌سازند. پولس قصد ندارد بنشیند و اجازه بدهد کسی پیام وی را با زیر سؤال بردن فراخوانده شدنش، بی‌اعتبار کند. او می‌داند چه اتفاقی برایش رخ داد، او می‌داند برای تعلیم دادن برای چه چیزی فراخوانده شده است و او به هر قیمتی آن کار را انجام خواهد داد.

شما از فراخوانده شدن در مسیح تا چه میزان مطمئن هستید؟ چگونه می‌توانید با اطمینان بدانید خدا شما را به انجام چه کاری فراخوانده است؟ در عین حال، حتی اگر از فراخوانده شدن خود مطمئن هستید، چرا باید بیاموزید که به مشورت دیگران گوش فرا دهید؟

## ۷ ژوئیه

## جمعه

**تفکری فراتر:** «تقریباً در همهٔ کلیساها اعضای وجود داشتند که یهودی زاده بودند. تعلیم دهندگان دین یهود بواسطه این ایمانداران مسیحی یهودی تبار، دسترسی آسانی یافتند تا از طریق ایشان پایگاهی در کلیساها بدست آوردند. از میان بردن تعالیم پولس از طریق استدلال‌های کتاب مقدس غیر ممکن بود؛ از این رو آنها برای بی‌اثر نمودن تأثیر او و تضعیف اقتدارش از هیچ روشی دریغ نکردند. آنها اظهار داشتند که او جزء حواریون عیسی نبوده و هیچ مأموریتی از جانب عیسی دریافت نکرده است؛ در عین حال، او عقیده دارد تا تعالیمی دقیقاً مخالف با تعالیم پطرس، یعقوب و سایر رسولان ارائه بدهد...»

«روح پولس با دیدن شرارت‌هایی که با سرعت زیاد تهدید به نابودی این کلیساها می‌کردند، آزرده شد. او بلافاصله برای غلطیان نامه نوشت و نظریه‌های نادرست ایشان را افشا نمود و با شدت زیاد کسانی را که از ایمان فاصله گرفته بودند، سرزنش نمود.» - الن جی. وایت بر گرفته شده از مرجع زیر.

Ellen G. White, Sketches From the Life of Paul, pp. 188, 189



## سوالاتی برای بحث

۱. توضیحاتتان از درک خود از ماهیت انجیل را در کلاس بخوانید. چه چیزی می‌توانیم از نوشته‌های یکدیگر بیاموزیم؟
۲. پولس در مقدمه خود با غلاطیان، اظهار نمود که مرگ عیسی به دلیل خاص اتفاق افتاد. آن دلیل چه بود و امروزه برای ما چه معنایی دارد؟
۳. پولس در غلاطیان باب ۱ آیه ۱۴ می‌گوید که به شدت نسبت به رسوم و سنتهای پدرانش متعصب بود. منظور او از «رسوم و سنت» احتمالاً هم سنتهای شفاهی فریسیان و هم عهد قدیم می‌باشد. چه جایی برای رسم و سنت در ایمان ما وجود دارد؟ تجربه پولس ممکن است امروزه در مورد سؤال کلی رسم و سنت به ما چه هشدار می‌دهد؟
۴. چرا پولس نسبت به کسانی که باوری متفاوت از آنچه او گفته و انجام میداد «نابردبار» بود؟ یکبار دیگر برخی از مواردی را که او درباره کسانی که دیدگاه متفاوتی نسبت به انجیل داشتند را بخوانید. چگونه ممکن است کسی با چنین موضعی سخت و سازش‌ناپذیر، امروزه در کلیسای ما مد نظر گرفته بشود؟

**خلاصه:** معلّمان دروغین در غلاطیه با این ادعا که رسالت و پیام انجیل پولس از جانب خدا نیست، سعی در تضعیف بشارت وی داشتند. پولس با هر دوی این اتهامات در آیات ابتدایی در رساله خویش به غلاطیان، پاسخ می‌دهد. او شجاعانه اظهار می‌کند که تنها یک راه نجات وجود دارد و توضیح می‌دهد که چگونه وقایع در راستای ایمان آوردنش نشان می‌دهند که فراخوانده شدن و انجیل وی تنها می‌توانستند از جانب خدا باشند.